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برقراری مجدد پروازهای چارتری کیش و قشم
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از تعلیق ممنوعیت برقراری پروازهای 
چارتری منتهی به جزایر کیش و قشم خبرداد.به گزارش ایلنا، جعفر یازرلو گفت: 
با دســتور مساعد رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، محدودیت اعمال شده در 
دو مســیر کیش و قشم تا پایان بهمن ماه سال جاری تعلیق شد.وی افزود: برابر 
ابلاغیه سازمان هواپیمایی کشوری و با توجه به ورود به فصل کم ترافیک پروازی 
در مسیرهای داخلی و کاهش فشار تقاضا باهدف تقویت و توسعه گردشگری در 
کشور، مسیرهای منتهی به جزایر کیش و قشم به مسیرهای معاف از ممنوعیت 
برقراری پروازهای چارتری اضافه شد.یازرلو تصریح کرد: پس از اتمام مدت زمان 
تعیین شده، سیاستگذاری جدید بر اساس تجزیه و تحلیل بازار توسط این سازمان 

انجام و جهت اجرا به تمامی شرکتهای هواپیمایی ابلاغ خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران منصوب شد
   سرپرســت صندوق بازنشستگی کشوری در حکمی دکتر علی احمدی را به 
عنوان مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران منصوب کرد. به گزارش شرکت ملی 
نفتکش، به موجب حکم مهدی مسکنی سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری، 
علی احمدی به عنــوان مدیرعامل،نائب رئیس و همچنین نماینده این صندوق 
در هیات مدیره شــرکت ملی نفتکش ایران منصوب شد.علی احمدی که دارای 
دکترای مدیریت تولید و کارشناسی ارشــد مهندسی صنایع از دانشگاه تربیت 
مدرس است به عنوان استاد تمام پایه ۳۸ رشته مدیریت تولید و  مهندسی صنایع 
در دانشگاه علم و صنعت ایران تدریس کرده و در زمینه های مدیریت نفت، گاز 
و پتروشیمی، مدیریت و برنامه  ریزی راهبردی، مدیریت تحقیق و توسعه،نوآوری و 
فناوری و سیاست گذاری عمومی و حکمرانی علم و فناوری تخصص دارد.   از جمله 
سوابق اجرایی و مدیریتی علی احمدی که حضور در کابینه دولت را در کارنامه 
خود دارد، می توان به ریاســت هیات مدیره و مدیرعاملی شرکت سرمایه گذاری 
صندوق  های بازنشســتگی کارکنان صنعت نفت)اهداف(، ریاست هیات رئیسه 
صندوق  های بازنشســتگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت و ریاست هیات 

مدیره صندوق بازنشستگی کشوری اشاره کرد.   

بیت کوین به تایید نزدیک شد
تحلیلگران بر این باورند که کمیســیون بــورس و اوراق بهادار ایالات متحده 
آمریکا، صندوق قابل معاملــه در بورس بیت کوین را در ماه نوامبر تصویب کند.

به گزارش ایســنا به نقل از کریپتوکارنســی، امیدی انــدک وجود دارد که طی 
آن کمیســیون بورس و اوراق بهادار ۱۲ برنامه معلــق صندوق قابل معامله در 
بــورس بیت کویــن )ETF( را تاییــد کند.بــه گفته جیمز ســیفارت و اریک 
بالچوناس، تحلیلگران بلومبرگ، این تایید می تواند شــامل صندوق قابل معامله 
 در بــورس بیت کوین بلــک راک )iShares Spot( و صندوق گری اســکیل 

)Bitcoin Trust( باشد. 
سیفارت در توییتر نوشت که دستورات تاخیر توسط کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار برای فیدلیتی، اینوسکو، ویزدم تری، ون اک، بیت وایز، بلک راک و والکری 
به طور همزمان صادر شد و اگر آژانس بخواهد به همه ۱۲ پرونده اجازه راه اندازی 
دهــد - همانطور که ما معتقدیم - اولین پنجره موجــود از زمان تایید پیروزی 
دادگاه گری اســکیل محسوب می شود.صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین 
یا ETF برای ســرمایه گذاران این امکان را فراهم می کند که بدون نیاز به نگه 
داشتن دارایی خود، با بزرگترین ارز دیجیتال جهان معامله کنند، با این تفاوت که 
می توانند سهامی را خریداری کنند که توسط بیت کوینی که توسط صادرکننده 

خریداری شده است، پشتیبانی می شود. 
سیفارت هشدار داد: حتی اگر کمیسیون بورس و اوراق بهادار تغییر قانون را 
تایید کند و به یک صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین اجازه داد و ســتد 
بدهد، این مورد کاملا مغایر با تایید بیانیه ثبت نام صندوق اســت. قبل از شروع 
معاملــه هر یک از صندوق های قابل معامله در بــورس بیت کوین هر دو پرونده 
باید تایید شــوند.حتی اگر ماه ها طول بکشــد تا صندوق قابل معامله در بورس 
بیت کوین تایید شود، افزایش قیمت اخیر ثابت می کند که سرمایه گذاران نسبت 
به آن خوش بین هســتند؛ بیت کوین در ماه اکتبر بیــش از ۲۰ درصد افزایش 
یافت.تحلیلگران پیشنهاد کرده اند که صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین 
می تواند بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار جریان ورودی را طی پنج سال آینده جذب 
کند که می تواند باعث تغییر قابل توجهی در پویایی بازار دارایی شــود.به گفته 
مدیر دارایی های رمزنگاری کوین شــیرز، تنها در ۶ هفته گذشته، صندوق های 
رمزنگاری ۷۶۷ میلیون دلار ســپرده جذب کرده اند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۳۷ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نســبت به روز قبل  ۲.۷۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۰۳ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۲۹ درصد 
افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۸.۷۵ 
میلیارد دلار اســت که ۳.۶۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیــر متمرکز در حال حاضر ۵.۱۹ میلیارد دلار اســت که ۱۰.۶۵ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۴۳.۲۲ میلیارد دلار است که ۸۸.۶۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

آرامش بازار ارز پیش از سخنرانی شنبه
بر اساس اخبار منتشر شده سیدحسن نصرالله عصر امروز ) شنبه( سخنرانی 
خواهــد کرد که بر خلاف هفته قبل تا کنون بازارها آرام بوده اند ولی باید منتظر 
ماند و دید این بار بازارها چه واکنشــی نشان خواهند داد؟روند پرقدرت صعودی 
بازار ارز در پایان هفته گذشته با اتمام سخنرانی سیدحسن نصرالله فرونشست و 

بازار ارز در این هفته کاهشی شروع شد. 
حتی تصویب تحریم نفت ایران در کنگره ایالات متحده هم نتوانست دلار را 
تکان دهد و دلار تهران آرامش خود را حفظ کرد چرا که معامله گران معتقد بودند 
پروسه اجرایی شدن تحریم ها متفاوت از تصویب است و این مصوبه شانس کمی 
برای اجرایی شــدن دارد.بازار ارز در این هفته نوسان چندانی نداشت و وضعیت 
بلوکه باعث افزایش فشار فروش شده بود.محمدرضا باهنر از قول منابع موثق اعلام 
کرد که قیمت دلار تا پایان سال نهایتا دو تا سه درصد تکان بخورد و نخست وزیر 
عراق در میانه هفته به ایران ســفر کرد.اطلاعات رانتی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در بازار دســت خریداران را لرزاند و کاهش طلای جهانی سقوط 
قیمت طلا و سکه را دوچندان کرد.در پایان هفته احتمال توقف سه روزه جنگ 
با ادعای آکسیوس تقویت شده بود که چشم انداز کوتاه مدت دلار را نزولی نگه 
داشت ولی تخمین کاهش ۴۵۰ هزار دلاری صادرات نفت ایران توسط موسسه 
کپلر نگاه میان مدت به بــازار ارز را تغییر داد.در آخرین روز معاملاتی هفته هم 
خبر توقف روزانه چهارساعته جنگ توسط ایالات متحده مطرح شد که اسرائیل 

آن تکذیب کرد.
در نهایــت دلار تهران پاین هفته در محــدوده ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان به کار 
خود پایان داد و بازدهی منفی دلار به ۱.۳ درصد رسید.بررسی تکنیکال شاخص 
دلار نشــان می دهد که دلار پس از شکست مثلث در تثبیت بالای آن ناکام بود 
و اکنون با برگشت دلار به زیر سقف مثلث دلار رنج شده است. تثبیت بالای ۵۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان می تواند به معنای تثبیت بالای مثلث باشد.حمایت محدوده 
۵۱ هزار تومان نیز اولین مانع دلار در برابر کاهش است.در شرایطی که بقیه بازار 
منفی شــدند درهم امارات در پایان هفته صعودی شــد و روند افزایشی گرفت.
اما بررســی نمودار آن نشان می دهد که همچنان در مرز صعودی و نزولی شدن 
بلاتکلیف است، حباب درهم با افزایش انتظارات افزایشی در پایان هفته رشد کرد، 
به نظر می رسد بازارساز به دنبال کنترل هیجانات در گ بازار است و در مرز ۱۴ 
هزار تومانی نخواسته فنر قیمت ارز را فشرده کند. به همین خاطر در پایان هفته 

حباب درهم رشد کرد.
ســکه امامی در این هفته در بازه ۲۹ میلیــون و ۸۰۰ تا ۲۸ میلیون و ۹۵۰ 
هزارتومان نوســان کرده  اســت و در پایان هفته در محدوده ۲۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان به کار خود پایان داد. عقب نشــینی همزمان انس جهانی طلا و دلار 
تهران کار را برای سکه بازان سخت تر کرد و معامله گران سکه زیان ۲.۹ درصدی 
را ثبت کردند.بررســی ها نشــان می دهد علیرغم بر رشــد قیمت سکه در بازه 
یک ماهه گذشته، حباب سکه در این مدت نزولی شده و به محدوده ۱۸ درصدی 
رسیده است، این مسئله نشــان می دهد خریداران سکه بی گدار به آب نزده و با 
احتیاط قیمت ها را بالا برده اند.دارندگان ربع سکه ولی پرچم دار کاهشی ها شدند 
و زیان هفتگی ربع ســکه به بالای سه درصد رسید.معامله گران طلای آب شده 
ولی از سایر معامله گران در بازار طلا کمتر زیان کردند و کاهش همزمان دلار و 

طلای آب شده تنها زیان ۱.۷ درصدی را نصیب دارندگان طلای آب شده کرد.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال

بازار 

وضعیت نماگر ثبات اقتصاد کلان کشور در 
بهار ســال جاری به ۶.۳۶ رسیده که نسبت به 
زمستان سال گذشته در وضعیت نامناسب تری 
قرار داشته است.به گزارش اکوایران، به عقیده 
اقتصاددانان یکی از راه های رســیدن به رشد 
و توســعه اقتصــادی، ایجاد محیط مناســب 
برای ســرمایه گذاری اســت. محیطی که در 
آن ســرمایه گذاران به کمک سرمایه های خود 
چــرخ اقتصاد را بــه حرکت درآورنــد. ایجاد 
محیط مناســب برای سرمایه گذاری اصطلاحا 
امنیت ســرمایه گذاری نامیده می شود.با توجه 
به اهمیت ایــن موضوع، مرکــز پژوهش های 
مجلس گزارشــی تحت عنــوان پایش امنیت 
سرمایه گذاری منتشر می کند. این گزارش که 
به صورت فصلی منتشر می شود وضعیت امنیت 
سرمایه گذاری در کشــور را مورد ارزیابی قرار 
می دهد.شــاخصی که در این گزارش بررسی 
می شود شاخص »امنیت سرمایه گذاری« است. 
این شاخص از هفت نماگر تشکیل شده است. 
این هفت نماگر عبارتند از : »عملکرد دولت«، 
»ثبات اقتصاد کلان«، »تعریف و تضمین حقوق 
مالکیــت«، »فرهنگ وفای به عهد و صداقت و 
درستی«، »ثبات و پیش بینی پذیری مقررات و 
رویه های اجرایی«، »شفافیت و سلامت اداری« 
و »مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض«.
هریــک از این هفت نماگر نیــز از مولفه هایی 
تشکیل شده اند که این مولفه ها تعیین می کند 
وضعیت یک نماگر چگونه اســت.این شاخص، 
نماگرها و مولفه های تشکیل دهنده آن ها عددی 
بیــن صفر تا ۱۰ را به خــود می گیرند که این 
عدد هرچه به صفر نزدیک تر باشــد به معنای 
بهبود وضعیت و هرچه به ۱۰ نزدیک تر باشد به 

معنای نامساعدتر شدن شرایط است.
طبــق آخرین گزارش مرکــز پژوهش های 
مجلس از پایش امنیت ســرمایه گذاری کشور، 
وضعیت نماگر »ثبات اقتصــاد کلان« در بهار 
۱۴۰۲ نسبت به زمســتان ۱۴۰۱ نامناسب تر 
شده اســت.این گزارش به بررسی جزئی تر این 
نماگر به همراه مولفه های آن در اســتان های 
کشور می پردازد.همانطور که عنوان شد هفت 
نماگر در ایجاد شــاخص امنیت سرمایه گذاری 
نقش دارند. یکی از ایــن نماگرها که وضعیت 
اقتصادی کشور را نشان می دهد نماگر »ثبات 
اقتصاد کلان« اســت. این نماگر در زمســتان 
۱۴۰۱ معادل ۵.۹۸ بوده که با ۰.۳۸ واحد رشد 
به ۶.۳۶ در بهار ســال جاری رسیده است. به 
عبارتی وضعیت نماگــر ثبات اقتصاد کلان در 

بهار سال جاری نسبت به زمستان سال گذشته 
نامساعدتر شده اســت.این نماگر از سه مولفه 
تشکیل شده است که عبارتند از : »ثبات قیمت 
مواد اولیه«، »ثبات نرخ ارز« و »عدم نوســان 
شــاخص قیمت مصرف کننده«. در میان این 
مولفه ها تنها وضعیت مولفــه »ثبات نرخ ارز« 
بهبود یافته اســت. و وضعیــت دو مولفه دیگر 
نامناسب تر شده است.سطح مولفه »ثبات نرخ 
ارز« در بهــار ۱۴۰۲ معادل ۲ بوده که نشــان 
می دهد وضعیت این مولفه بسیار مناسب تر از 
فصل گذشته خود شده اســت. از سوی دیگر 
مولفه »ثبات قیمت مــواد اولیه« قرار دارد که 
در زمستان ســال گذشته عددی معادل ۶.۰۹ 
داشــته که با افزایش ســطح به ۷.۰۳ در بهار 

امسال رسیده اســت. این افزایش سطح نشان 
می دهد وضعیت قیمت مواد اولیه در بهار ۱۴۰۲ 
ثبات کمتری نسبت به زمستان ۱۴۰۱ داشته 
است.یکی دیگر از مولفه های سازنده این نماگر 
»عدم نوسان شــاخص قیمت مصرف کننده« 
است. بر این اســاس وضعیت نوسان شاخص 
قیمــت مصرف کننده در بهار امســال به ۵.۷ 
رسیده که نشــان از نامناسب تر شدن وضعیت 
نوســان شــاخص قیمت مصرف کننده )تورم( 
نسبت به زمستان ۱۴۰۱ دارد.همچنین مرکز 
پژوهش های مجلس آمار نماگر »ثبات اقتصاد 
کلان« را به تفکیک اســتان های کشــور نیز 
منتشر کرده اســت. این آمار می تواند به درک 
وضعیت ثبات اقتصاد کلان در استان های کشور 

کمک کند.بر این اســاس بهترین وضعیت در 
ثبات اقتصاد کلان مربوط به استان یزد است. 

ســطح نماگر »ثبات اقتصاد کلان« در این 
اســتان از ۴.۷۱ در زمســتان ۱۴۰۱ به سطح 
۵.۱۹ در بهار ۱۴۰۲ رسیده است. این تغییرات 
نشــان می دهد وضعیت ثبات اقتصاد کلان در 
این استان در بهار امســال نسبت به زمستان 
سال گذشته دچار آسیب شده اما با این وجود 
مناســب ترین جایگاه را در میان اســتان های 
کشــور به خود اختصاص داده است.در سمت 
دیگر استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد که 
نامناســب ترین وضعیت ثبات اقتصاد کلان در 
میان استان ها را دارد. نماگر ثبات اقتصاد کلان 
در این استان در زمستان سال گذشته معادل 

۷.۳۸ بوده اســت. این نماگر در بهار ۱۴۰۲ با 
۰.۰۸ واحد بهبود مواجه می شــود و سطح این 
نماگر در بهار ۱۴۰۲ به ۷.۳ می رسد. تغییرات 
ســطح این نماگر گویای آن است که وضعیت 
چهارمحال و بختیاری در بهار امسال نسبت به 
زمستان سال گذشته بهبود داشته اما همچنان 
نامناسب ترین وضعیت ثبات اقتصاد کلان را در 
میان استان های کشور به خود اختصاص داده 
اســت.با توجه به سطوح مختلف این نماگر در 
استان ها می توان گفت تمام استان های کشور 
در وضعیت مناسبی از نظر ثبات اقتصاد کلان 
قرار ندارند. در نتیجه بهبود  وضعیت هر یک از 
استان ها در این نماگر تنها از وضعیت نامناسب 

ثبات اقتصاد کلان در آن منطقه کاسته است.

سخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و 
توســعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایــران از تجارت ۱۰ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون 
دلاری ایــران با اعضای اکو از ابتدای امســال 
تا پایان مهرماه خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، ســید روح اله لطیفی همزمان با ســفر 
رئیس جمهور به تاجیکســتان و شــرکت در 
اجلاس اکو اظهار کرد: در هفت ماهه امســال 
۱۴ میلیــون و ۹۳۹ هــزار و ۴۸۳ تن کالا به 
ارزش ۱۰ میلیارد و ۱۸۹ میلیون و ۹۲۳ هزار 
و ۱۳ دلار بیــن ایران و ۹ عضو ســازمان اکو 

تبادل شــد که این میزان با رشد ۱۸ درصدی 
در وزن و ۴.۵ درصــدی در ارزش همراه بوده 

است. 
وی افــزود: صادرات ایران بــه اعضای اکو 
در ایــن مدت ۱۲ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۷۴۳ 
تــن کالای غیرنفتی بــه ارزش پنج میلیارد و 
۸۸۶ میلیــون و ۳۴۰ هــزار و ۳۴۴ دلار بوده 
که نســبت به مدت مشابه، ۲۳ درصد در وزن 
و ۲.۵ درصد در ارزش افزایش داشــته اســت 
و واردات کشــورمان نیز بــا ۲ میلیون و ۵۹۳ 
هزار و ۷۴۱ تن به ارزش چهار میلیارد و ۳۰۳ 

میلیــون و ۵۸۲ هزار و ۶۶۹ دلار، رشــد ۱.۲ 
درصــدی در وزن و ۷.۳ درصــدی در ارزش 
اساس  بر  است.لطیفی خاطرنشان کرد:  داشته 
آمارهای رســمی، تراز تجاری کشورمان با ۹ 
کشور عضو اکو با پیشــی گرفتن صادرات به 

مثبت ۱.۶ میلیارد دلار رسید.
سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه 
صمت درباره میزان صــادرات به اعضای اکو، 
گفت: ترکیه با خرید ۲ میلیارد و ۷۴۹ میلیون 
و ۴۹۸ هــزار دلار و کاهــش ۱۰ درصــدی، 
پاکستان با یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون و ۱۴۸ 
هزار دلار و رشــد ۶۲ درصدی و افغانستان با 
۹۷۵ میلیون و ۵۲۸ هزار دلار و رشــد چهار 
درصدی، سه مقصد نخست صادرات کالاهای 
ایرانــی در این مدت در بین اعضای اکو بودند.
وی افــزود: جمهوری آذربایجان با خرید ۳۰۳ 
میلیون و ۳۱۵ هزار دلار )کاهش ۲۸ درصدی(، 
ترکمنســتان با ۲۵۱ میلیون و ۱۳۴ هزار دلار 
)بدون تغییر(، ازبکستان با ۱۸۸ میلیون و ۷۱۶ 
هزار دلار )رشــد ۲۶ درصدی(، تاجیکستان با 
۱۳۳ میلیــون و ۲۴۵ هــزار دلار )رشــد ۷۷ 
درصدی(، قزاقســتان با ۱۰۴ میلیون و ۴۱۲ 
هزار دلار )رشــد ۱۲ درصدی( و قرقیزستان 
با ۴۰ میلیــون و ۳۴۵ هزار دلار )رشــد ۲۰ 
درصدی(، در رتبه های بعدی صادرات کالاهای 

ایرانی در بین اعضای سازمان اکو قرار دارند.
لطیفی درباره شــرکای تجــاری ایران در 

اکو برای تأمین کالاهای مورد نیاز کشورمان، 
توضیح داد: ترکیه به عنوان عضو اکو بیشترین 
میزان فــروش کالا را با ســه میلیارد و ۷۵۹ 
میلیون و ۲۷۴ هزار دلار و رشــد ۱۷ درصدی 
داشته اســت و پس از آن پاکســتان با ۳۵۲ 
میلیون و ۶۴۰ هزار دلار )کاهش ۳۹ درصدی( 
و ازبکســتان با ۵۱ میلیــون و ۳۳۸ هزار دلار 
)رشــد ۱۶ درصدی( سه مبدا نخست واردات 

کالا به ایران در بین اعضای اکو بودند.
وی افزود: قزاقســتان با فروش ۴۲ میلیون 
و ۸۸۲ هــزار دلار )کاهــش ۵۱ درصــدی(، 
تاجیکســتان با ۳۵ میلیون و ۲۹۷ هزار دلار 
)کاهــش ۶ درصدی(، جمهــوری آذربایجان 
با ۳۰ میلیــون و ۳۹۴ هزار دلار )رشــد ۳۵ 
درصدی(، ترکمنســتان با ۲۱ میلیون و ۲۶۱ 
هزار دلار )رشد ۲۴ درصدی(، افغانستان با ۱۵ 
میلیون و ۹۲۸ هزار دلار )رشد ۳ سه درصدی( 
و قرقیزســتان با سه میلیون و ۹۹۷ هزار دلار 
)رشــد ۲۲ درصــدی(، در جایگاه های بعدی 
خریــد کالا از بین کشــورهای عضو اکو برای 

ایران در هفت ماهه امسال به شمار می آیند.
سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه 
صمت خاطرنشان کرد: از سازمان اکو با وجود 
قدمت چهار دهه ای و نهادسازی در حوزه های 
اقتصادی، فرهنگی، حمل و نقل، دانشــگاهی، 
بانکی و بیمه ای، انتظار بیشــتری در توســعه 
اقتصــادی بین اعضا و افزایش تجارت و حذف 

موانــع اقتصادی و تجاری باید داشــت که تا 
رســیدن به نقاط مطلوب فاصله زیادی دارد. 
بنابراین با رجوع اعضا به اهداف این ســازمان 
به ویژه تمرکز بر ظرفیت های منطقه ای می توان 
رشد تجارت، توســعه حمل و نقل و تعاملات 
فرهنگی را با رفع موانع توسعه و اراده دولت ها 
انتظار داشــت.گفتنی است، سازمان همکاری 
 Economic Cooperation( اقتصادی اکو
Organization(، یــک ســازمان اقتصادی 
منطقه ای است که سه کشور ایران، پاکستان 
و ترکیه در سال ۱۳۴۳ )۱۹۶۴( نخستین بار 
این سازمان را پایه ریزی کردند.پس از فروپاشی 
شوروی در سال ۱۳۷۲ کشورهای افغانستان، 
ترکمنستان،  قزاقستان،  آذربایجان،  جمهوری 
قرقیزستان، ازبکســتان و تاجیکستان نیز به 

سازمان اکو پیوستند. 
این سازمان هم اکنون با ۱۰ عضو و با ۳۳۰ 
میلیون نفر جمعیت دارای ظرفیت های زیادی 
ازجمله منابع نفت و گاز، انرژی و صنعت است. 
طبق اساسنامه این ســازمان، اکو برای بهبود 
شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو 
تلاش می کند؛ و بــرای حذف تدریجی موانع 
تجــاری در این منطقه فعالیــت دارد.از دیگر 
اهداف اکو، تهیه برنامه مشــترک برای توسعه 
منابع انســانی در این ۱۰ کشــور است. این 
ســازمان همچنین برای تسریع برنامه توسعه 

حمل و نقل و ارتباطات فعالیت می کند.

تراز تجاری کشور با کشورهای اکو مثبت است

صادرات 5/8 میلیاردی ایران به اعضای اکو

گزارشی از وضعیت و مولفه های اقتصاد کلان ایران

در حسرت ثبات اقتصادی

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و برزیل در 
تشریح آخرین وضعیت تجارت دو کشور ارزش صادرات 
برزیل به ایــران را حدود ۸ میلیارد دلار اعلام کرد، در 
حالی به گفته او ارزش صادرات ایران به برزیل به حدود 
یــک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار می رســد که بخش 
اعظم این رقم را محصولات پتروشیمی تشکیل می دهد.
فخرالدین عامریان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و برزیــل، در گفت وگو با ایلنا ارزش کل تجارت بین دو 
کشور را حدود ۹ میلیارد دلار برآورد کرد و در توضیح 
جزئیات بیشتر از ارزش تجارت طرفین گفت: سالانه ۷ 
تا ۸ میلیارد دلار کالا از برزیل به ایران وارد می شــود، 
واردات برزیل به ایران شــامل کالاهای اساســی مانند 
ذرت دامی، دانه ســویا، کنجاله سویا، روغن خوراکی، 
شکر و گوشت اســت.وی افزود: در مقابل ایران سالانه 
حدود یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون دلار کالا به برزیل 
صادر می کنــد، از این رقم حــدود ۲۰۰ میلیون دلار 
محصولات غیرپتروشــیمی و حدود یک میلیارد دلار 
محصولات پتروشــیمی به ویژه اوره اســت.عامریان در 
ادامه از تداوم جریان تهاتر کالا بین دو کشــور گفت و 
خبــر داد که در آینده نزدیک یک هیات تجاری ایرانی 

متشکل از فعالان بخش خصوصی با همکاری سازمان 
توســعه تجارت بــه برزیل خواهنــد رفت.رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و برزیل همچنین از عزم ایران 
برای ایجاد بانک مشترک با برزیل خبر داد و گفت: در 
تلاش هستیم با ارتباط گیری با دو بانک برزیلی و ایجاد 
بانک مشــترک بین ایران و برزیــل مبادلات تجاری با 
این کشور را به صورت مستقیم انجام دهیم، نتیجه این 
امر در آینده اعلام خواهد شد.وی تصریح کرد: در حال 
حاضر مبادلات اقتصادی طرفین با دلار و یورو صورت 
می گیرد.عامریان دلیل حضور کم رنــگ ایران در بازار 
برزیل در مقایســه با حجم صادرات محصولات برزیلی 
بــه بازار ایران را به این شــرح توضیح داد: تجار ایرانی 
شــناخت زیادی از بازار برزیل ندارند، مسافت ایران با 
برزیل زیاد اســت و تجارت با آن نیاز به زیرساخت های 
حمل و نقلی دارد، در حال حاضر کشــتی های ایرانی 
به طور مســتقیم به مقصد برزیل نمی روند.وی افزود: 
ایرانی ها همچنین در انتقالات مالی با برزیل مشــکل 
دارند، بنابراین ترجیح تاجران ایرانی این اســت که به 
منظور تسهیل جریان تجارت با کشورهای همسایه کار 

کنند.

روابط عمومی شهرداری لواسان به اخباری مبنی بر 
امتناع این شهرداری از ارایه اطلاعات خانه های لوکس 
پاســخ داد و اعلام کرد که این شــهرداری در اجرای 
تکالیف قانونی خود در حال انجام ممیزی و احصاء آمار 
و اطلاعات مد نظر اداره مالیاتی بوده که مرحله اول این 
اطلاعات به زودی ارســال و در آینده ای نزدیک کلیه 
آمارهای مد نظر ارائه خواهد شد.به گزارش ایسنا، روابط 
عمومی شــهرداری و شورای اسلامی شهر لواسان پیرو 
اخبار منتشر شده مبنی بر امتناع شهرداری لواسان از 
ارائه اطلاعــات خانه های لوکس، اعلام کرد:» به اطلاع 

می رساند طی مکاتبات انجام شــده توسط شهرداری 
لواســان با اداره امور مالیاتی اعلام گردید که شهرداری 
فاقد بانک اطلاعاتی موضوع آئین نامه اجرایی بند )ع( 
تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور بوده 
که احصاء و شناســایی املاک فوق مستلزم همکاری 
دســتگاه های مختلف اســت. از آنجایی که ارائه آمار 
تقریبی و نادرســت دارای بار قانونی اســت، شهرداری 
لواســان در اجرای تکالیف قانونــی خود در حال انجام 
ممیزی و احصــاء آمار و اطلاعات مد نظر اداره محترم 

مالیاتی بوده است.

 عدم پایبندی بانک مرکــزی به زمان بندی تعیین 
شده برای تخصیص ارز به واردکنندگان موجب شد تا 
فعالان بخش خصوصی خواستان پایان این بی انضباتی 
شدند.به گزارش اکوایران؛ فعالان اقتصادی بی توجهی 
بانک مرکزی به زمان بندی تعیین شــده در تخصیص 
ارز را برای تولید و تجارت را آسیب زا دانسته و خواستار 
تخصیص هــای به موقع ارز از ســوی بانــک مرکزی 
شدند.رئیس کمیســیون واردات اتاق ایران با انتقاد از 
تخصیص هــای طولانی مدت ارز در روند واردات، گفت: 
بی انضباطــی بانک مرکزی در تخصیــص ارز و رعایت 
نشدن دســتورالعمل ها از ســوی بانک های عامل در 
درصد کارمزدی که بابت تخصیص ارز دریافت می شود، 
از جمله مواردی هستند که باید اصلاح شوند.براساس 
گزارش اتاق ایران، احمد فرشچیان، از برگزاری نشست 
اعضای کمیســیون و نمایندگان تشکل های وارداتی با 
مســئولان اداره تخصیص ارز بانک مرکزی به منظور 
رسیدگی به نابســامانی های موجود در روند تخصیص 

ارز خبر داد.
او ضمن انتقاد از طولانی شدن فرآیند تخصیص ارز 
به بخش واردات، گفت: متاسفانه شاهد بی انضباطی ها 

و نابســامانی هایی در حوزه تخصیص ارز هســتیم که 
رونــد ترخیص کالاهــا از گمرکات را بســیار طولانی 
می کنــد. از طرفی چون بیش از ۹۰ درصد آنچه امروز 
وارد می شــود مواد اولیه تولید و تجهیزات هســتند، 
روند طولانی ترخیص آنها به پروســه تولید لطمه وارد 
می کند.فرشــچیان همچنین دریافت کارمزد خارج از 
دســتورالعمل صادر شده از سوی بانک مرکزی توسط 
بانک هــای عامل را مورد توجه قــرار داد و افزود: طبق 
دستورالعمل بانک مرکزی، بانک های عامل بین ۱.۷ تا 
۲.۱ مجاز به دریافت کارمزد برای تخصیص ارز هستند؛ 
اما متاســفانه در اجرا شاهد دریافت مبالغی تا دو برابر 

حد مجاز هستیم. 
این دست از اقدامات بانک ها در کنار سایر هزینه هایی 
که به تولیدکنندگان و تجار تحمیل می شــود، موجب 
شده تا شرایط فعالیت بخش خصوصی با چالش جدی 
مواجه شــود.عضو هیات نمایندگان اتــاق ایران گفت: 
بانک مرکــزی معنای زمان بندی را به خوبی می داند و 
اطــلاع دارد که بی توجهی به این زمان بندی تا چه حد 
به فعالیت اقتصادی افراد صدمه می زند؛ با این حال در 

تخصیص ارز، زمان بندی را رعایت نمی کند.

رئیس اتحادیــه پرنده و ماهی گفــت: با توجه به 
جوجــه ریزی های اخیــر، مشــکلی در تامین ذخایر 
اســتراتژیک مرغ نداریم. مهدی یوسف خانی در گفت 
وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه قیمت مرغ 
نسبت به هفته های قبل تغییری نداشته است، گفت: با 
توجه به جوجه ریزی های اخیر و شرایط مساعد عرضه، 
مــرغ با نرخ مصوب توزیع می شــود.او نرخ کنونی هر 
کیلو مرغ زنده درب مرغداری را ۵۲ هزار تومان و مرغ 
گرم را ۷۳ هزار تومان اعلام کرد.یوسف خانی ادامه داد: 
با تناسب عرضه و تقاضا پیش بینی می شود که قیمت 

مرغ تا پایان ســال تغییری نداشته باشد و کماکان با 
نرخ مصوب توزیع شود.رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با 
بیان اینکه واردات مرغ به منظور ذخایر استراتژیک در 
حال انجام است، افزود: واردات مرغ نسبت به ماه های 
قبل کاهش یافته اســت که با افزایش جوجه ریزی ها 
نیازی به واردات برای تامین ذخایر استراتژیک نداریم.

او گفت: بنابر آمار طی ماه های قبل ۱۳۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گرفته که از این میزان بالای ۲۰۰ 
هزار تن گوشــت مرغ تولید می شود که مازاد بر نیاز 

کشور است.

واردات 8 میلیارد دلار کالاهای اساسی از برزیل

پاسخ شهرداری لواسان به اداره مالیات

بی انضباطی بانک مرکزی در تخصیص ارز بنگاه های تولیدی

قیمت مرغ 5۲ هزار تومان شد


